
UCHWAŁA NR LVII/562/2023 
RADY GMINY MOGILANY 

z dnia 9 października 2023 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie art. 18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn.zm.) i art. 6 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870) 

Rada Gminy Mogilany 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Gminy Mogilany uznaje się za 
niewłaściwą do rozpatrzenia petycji z dnia 12 września 2023 r. w sprawie zainstalowania fotoradaru przy ulicy Jana 
Pawła II w Libertowie i przekazuje przedmiotową petycję Zarządowi Powiatu Krakowskiego jako organowi 
właściwemu do rozpatrzenia. 

§ 2.  

Przyczyny uznania niewłaściwości Rady Gminy Mogilany oraz wskazania i przekazania do organu właściwego 
znajdują się w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 3.  

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Mogilany do zawiadomienia wnoszącego petycję o przekazaniu jej 
do organu właściwego do jej rozpatrzenia. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Mogilany. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zbigniew Staszczak 

 

Id: 0460BA5F-475F-414E-B207-C057EC8C8258. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 12 września 2023 r. do Rady Gminy Mogilany wpłynęła petycja, w której autor wnosi o zainstalowanie 
fotoradaru przy ulicy Jana Pawła II w Libertowie. 

Przewodniczący Rady Gminy Mogilany skierował pismo do rozpatrzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Gminy Mogilany, statutowo właściwej do rozpatrywania petycji składanych przez mieszkańców gminy. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 26 września 2023 r. dokonała analizy petycji i ustaliła, 
że jej przedmiotem jest podjęcie działań polegających na zainstalowaniu stacjonarnego urządzenia rejestrującego 
(tzw. fotoradaru) przy drodze powiatowej 2174K. W trakcie przeprowadzonej dyskusji Komisja stwierdziła, że 
popiera prośbę mieszkańca gminy o zainstalowanie fotoradaru przy ul. Jana Pawła II w Libertowie, którego montaż 
w dużym stopniu wpłynie na respektowanie istniejących ograniczeń prędkości przez kierowców w tym miejscu, 
a tym samym przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa pieszych uczestników ruchu drogowego. 

Zgodnie z przepisem art. 20b ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. 
poz. 645 z późn. zm., dalej ustawa o drogach publicznych), cyt.: 

1. Do zarządcy drogi należy ponadto instalacja w pasie drogowym stacjonarnych urządzeń rejestrujących, 
o których mowa w art. 2 pkt 59 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym, obudów na te 
urządzenia, ich usuwanie oraz utrzymanie zewnętrznej infrastruktury dla zainstalowanych urządzeń. 

2. Zarządcy dróg instalują lub usuwają stacjonarne urządzenia rejestrujące lub obudowy na te urządzenia na 
wniosek Głównego Inspektora Transportu Drogowego lub z inicjatywy własnej, za zgodą Głównego Inspektora 
Transportu Drogowego. 

3. Zadania, o których mowa w ust. 1, są finansowane przez zarządcę drogi. 

4. W przypadku dróg zarządzanych przez Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad obowiązki, 
o których mowa w ust. 1–3, wykonuje Główny Inspektor Transportu Drogowego. 

5. Przepisy ust. 1–3 o zarządcy drogi stosuje się odpowiednio do straży gminnych (miejskich) w przypadku 
urządzeń rejestrujących eksploatowanych przez te straże. 

6. W pasie drogowym dróg publicznych zabrania się instalowania, usuwania, a także eksploatowania (bieżącej 
obsługi) urządzeń rejestrujących lub obudów na te urządzenia przez podmioty inne niż zarządcy dróg, Policja, 
Inspekcja Transportu Drogowego oraz straże gminne (miejskie). 

7. Zarządcy dróg, Policja, Inspekcja Transportu Drogowego oraz straże gminne (miejskie) mogą zlecać w swoim 
imieniu innym podmiotom: instalację, usunięcie a także obsługę techniczną obejmującą naprawę, remont i wymianę 
urządzeń rejestrujących oraz obudów na te urządzenia. 

Natomiast zgodnie z przepisem art.19 ust. 1 w/w ustawy o drogach publicznych, organ jednostki samorządu 
terytorialnego, do którego właściwości należą sprawy z zakresu planowania, budowy, przebudowy, remontu, 
utrzymania i ochrony dróg jest zarządcą drogi. W myśl art. 19 ust. 2 w/w ustawy zarządcą dróg powiatowych jest 
zarząd powiatu. 

W związku z powyższym, biorąc pod uwagę fakt, że petycja dotyczy drogi powiatowej, a więc zadania, którego 
realizacja leży w gestii zarządu powiatu, stosownie do art.6 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. 
z 2018 r. poz. 870) adresat petycji, który jest niewłaściwy do jej rozpatrzenia, przesyła ją niezwłocznie, nie później 
jednak niż w terminie 30 dni od dnia jej złożenia, do podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji, zawiadamiając 
o tym równocześnie podmiot wnoszący petycję. W niniejszej sprawie właściwy do rozpatrzenia petycji jest Zarząd 
Powiatu Krakowskiego, któremu przekazuje się niniejszą petycję do załatwienia. 

Rada Gminy Mogilany po zapoznaniu się z przedmiotową petycją oraz ustaleniami Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji, uznając się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia petycji, postanawia przekazać przedmiotową petycję 
Zarządowi Powiatu Krakowskiego jako organowi właściwemu do jej rozpatrzenia. Jednocześnie mając na uwadze 
przede wszystkim bezpieczeństwo mieszkańców, w pełni popiera propozycję montażu fotoradaru. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Zbigniew Staszczak 

 

Id: 0460BA5F-475F-414E-B207-C057EC8C8258. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVII/562/2023 RADY GMINY MOGILANY z dnia 9 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


